1

2024 年１月 4 日

株式会社ヘッドウォータース

(コード番号：4011 東証グロース)

 AI ソリューション事業を手掛ける株式会社ヘッドウォータース（本社：東京都新宿区、代表取締役：篠田

庸介、以下「ヘッドウォータース」）は、2024 年１月 1 日付で下記のとおり執行役員 3 名が就任したことを

お知らせいたします。

記

氏名 新役職 旧役職

依光 薫平 執行役員 CMO  マーケティング推進室局長

串間 孝嗣 執行役員 兼 プロダクト開発部長 プロダクト開発部長

西川 貴弘 執行役員 兼 IT インキュベーション事業部長 コネクテッドテクノロジー部長

 今回の執行役員人事は、ヘッドウォータースの成長に向けた施策の一環であり、具体的には次の 5 点を目的

としております。

１．明確な業務領域を割り当てることで、経営責任を明確化する。

２．市場変化への柔軟な対応を可能とすることで、意思決定の迅速化および業務執行の効率化を行う。

３．経営と業務執行の分離によって、コーポレート・ガバナンス体制の強化を計る。

４．強化された経営体制により、持続可能な成長の促進へと繋げる。

５．経営の実践的な経験を提供することで、次期経営者の育成を計る。

以上

執行役員人事に関するお知らせ

2

■執行役員の略歴

依光 薫平

（よりみつ くんぺい）

ベンチャー系 SIer にプログラマーとして参画した後、2006 年 株式会社ヘッドウォータース

入社。

2008 年 営業推進部として事業部横断の営業を推進。

2016 年 マーケティング推進室室長就任。

    PR と Web マーケティングを活用した顧客獲得チャネルの開拓と、AI やロボティク

        スなどの成長市場における新規営業・マーケティングを実施。

2020 年 マーケティング推進室局長就任。

    外資系大手企業を中心としたアライアンスによる顧客獲得チャネルを開拓。

        エッジ AI や生成 AI の事業開発、ならびにグループを横断した営業戦略を推進。

2024 年 執行役員 CMO 就任。

    ヘッドウォータースグループ全体のマーケティング、営業戦略、アライアンス推進を

        担う。

串間 孝嗣

（くしま たかつぐ）

独立系 SIer にエンジニアとして参画した後、2006 年 株式会社ヘッドウォータースに入社。

2007 年 ソリューション開発第 3 事業部長就任。

        インフラからアプリ開発まで幅広い知見を生かしアーキテクトとして多数の案件に参

        画。受託事業の推進に貢献。

2016 年 IT インキュベーション事業部所属。

        事業本部直轄で受託業務のサポート業務以外に、ISMS の運用や社内効率化、業務の

        品質改善など上場に向けた仕組み作りに貢献。

2022 年 内部監査室 所属。内部統制やガバナンスの徹底を担う。

2023 年 プロダクト開発部長就任。自社サービス開発チームの責任者として、生成 AI をいち

        早く取り入れたプロダクトをリリース。

2024 年 執行役員就任。生成 AI 事業の推進をミッションに、生成 AI の活用によってヘッド

        ウォータースグループ全体の付加価値向上を担う。

西川 貴弘

（にしかわ たかひろ）

2015 年 株式会社ヘッドウォータース入社。

        クラウドエンジニアとして AWS や Microsoft Azure を活用した基盤構築に従事。

        PCIDSS に準拠した基盤構築など様々な案件を PM として推進。

2021 年 System Reliability Gr 部長に就任。

        Microsoft Azure を中心としたプラットフォーム構築事業を推進。

2023 年 コネクテッドテクノロジー部部長に就任。

        Microsoft Azure を活用した AI/IoT 領域の開発事業を推進。

2024 年 執行役員 兼 IT インキュベーション事業部長就任。

        AI/IoT 領域におけるモダンテクノロジーの社会実装に向けて、顧客ビジネスへの貢

        献と価値提供を推進する。

3

■商標について

記載されている製品名などの固有名詞は、各社の商標または登録商標です。

■会社情報

会社名：株式会社ヘッドウォータース

所在地：〒163-1304 東京都新宿区西新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー４階

代表者：代表取締役 篠田 庸介

設 立：2005 年 11 月

URL ：https://www.headwaters.co.jp

■本件のお問い合わせ先

株式会社ヘッドウォータース

メール：info@ml.headwaters.co.jp

https://www.headwaters.co.jp/